
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                        КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА                                  

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ                                                              ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛ РАЙОНУ                                                                                                                                                                                               ТОКТОГУЛСКИЙ  РАЙОН 

 

        АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                              АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

        АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН             АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                                 АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО 

        АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                 АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

ТОКТОМ  

 

Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин I чакырылышынын IX  сессиясы 

 

10-октябрь  2025-жыл    № 49                                                               Торкен  айылы 

 

 Кезектеги IV Элдик Курултайды өткөрүү, делегаттарды шайлоо жана 

координациялоо боюнча уюштуруу комитетинин 2025-жылдын  25-сентябрындагы  

№ 1 протоколунун негизинде кезектеги  IV Элдик Курултайга Абды Суеркулов айыл 

аймагында делегаттарды шайлоо боюнча календардык планга ылайык өткөрүү 

мөөнөттөрүн  бекитүү,  жергиликтүү жыйындын катышуучуларынын квотасынын 

санын аныктоо жөнүндө 

 

Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы №123 «Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө» 

мыйзамынын 33, 34-беренелерин, Абды Суеркулов айылдык кеңешинин 6.12.2024-

жылдагы №6-токтому менен бекитилген Регламентин жетекчиликке алуу менен Кезектеги 

IV Элдик Курултайды өткөрүү, делегаттарды шайлоо жана координациялоо боюнча 

уюштуруу комитетинин 2025-жылдын 25-сентябрындагы № 1 протоколунун негизинде 

кезектеги  IV Элдик Курултайга Абды Суеркулов айыл аймагында делегаттарды шайлоо 

боюнча календардык планга ылайык өткөрүү мөөнөттөрүн  бекитүү,  жергиликтүү 

жыйындын катышуучуларынын квотасынын санын аныктоо жөнүндөгү маселени угуп 

жана талкуулап Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин I чакырылышынын IX сессиясы 

токтом кылат:  
    

1. Кезектеги IV Элдик Курултайдын делегаттарын шайлоо тартиби жөнүндөгү жобосунун 

календардык планына ылайык Абды Суеркулов айыл аймагында коомдоштуктардын 

жыйыны айылдарда 20-октябрдан 24-октябрга чейин өткөрүлсүн жана өкүлчүлүктүү 

жыйын 1-ноябрга чакырылсын. 

2. Жергиликтүү жамааттын өкүлчүлүк ченемине ылайык өкүлчүлүктүү жыйындын 

катышуучуларынын жалпы саны 80 өкүлгө бекитилсин жана IV Элдик Курултайга  

катышууга Абды Суеркулов айыл аймагынан 2делегат шайлансын. 

3. Айыл аймакта өкүлчүлүктүү жыйынга катышуучулардын саны Торкен айылында 

30адам, Кара-Жыгач 10адам, Көтөрмө айылында 10адам, Сары-Сөгөт айылында 

15адам, Коргон айылында 5адам, Бел-Алды айылында 10адамга квотасы бекитилсин. 

4. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы мыйзамдуулук, этика маселеси, 

атуулдардын арыз даттанууларын жана кайрылууларын коргоо боюнча туруктуу 

комиссиясына  милдеттендирилсин. 

5. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-сайтка 

жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 

Төрага       Ш.Мукушов 



 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                        КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА                                  

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ                                                              ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛ РАЙОНУ                                                                                                                                                                                               ТОКТОГУЛСКИЙ  РАЙОН 

 

        АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                              АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

        АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН             АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                                 АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО 

        АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                 АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

ТОКТОМ  

 

Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин I чакырылышынын IX  сессиясы 

 

10-октябрь  2025-жыл    № 50                                                               Торкен  айылы 

 

Кезектеги IV Элдик Курултайды өткөрүү, делегаттарды шайлоо жана 

координациялоо боюнча уюштуруу комитетинин 2025-жылдын  25-сентябрындагы № 

1 протоколунун негизинде кезектеги  IV Элдик Курултайга Абды Суеркулов айыл 

аймагында делегаттарды шайлоону уюштуруу жана өткөрүү боюнча жумушчу топтун 

курамын бекитүү жөнүндө 

 

Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы №123 «Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө» 

мыйзамынын 33-34-беренелерин, Кыргыз Республикасынын бюджеттик кодексинин 

48,51,78-беренелерин,  Абды Суеркулов айылдык кеңешинин 6.12.2024-жылдагы №6-

токтому менен бекитилген Регламентин жетекчиликке алуу менен Кезектеги IV Элдик 

Курултайды өткөрүү, делегаттарды шайлоо жана координациялоо боюнча уюштуруу 

комитетинин 2025-жылдын  25-сентябрындагы № 1 протоколунун негизинде кезектеги  IV 

Элдик Курултайга Абды Суеркулов айыл аймагында делегаттарды шайлоону уюштуруу 

жана өткөрүү боюнча жумушчу топтун курамын бекитүү жөнүндөгү маселени угуп жана 

талкуулап Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин I чакырылышынын IX  сессиясы токтом 

кылат:  
    

1. Абды Суеркулов айыл аймагында Кезектеги IV Элдик Курултайга  делегаттарды 

шайлоону уюштуруу жана өткөрүү боюнча жумушчу топтун курамы бекитилсин. 

2. Жумушчу топтун курамы төмөндөгүлөрдөн түзүлсүн. 

Мукушов Шерикбек –жумушчу топтун төрагасы 

Мүчөлөрү: 

Торкен айылы боюнча 

1. Тууганбаев Кѳчкѳнбай    

2. Аскарбеков Расул     

3. Байкараева Рыскүл 

4. Маматиса уулу Майрамбек    

5. Мусабаева Элнура  

6. Жүндүбаева Бактыгүл 

7. Бекназарова Рыскан  

8. Токоев Уланбек-айыл өкмөтүнүн жооптуу катчысы 

9. Раманкулова Назира-айыл өкмөтүнүн соц.адиси 

Кара-Жыгач айылы боюнча 

1. Аманкулов Талгат 



2. Стамкулов Айбек     

3. Стамкулова Замира     

4. Тилекматова Сюита     
5. Батыркулов Алмазбек –Кара-Жыгач айылынын айыл башчысы                      

 Көтөрмө айылы боюнча  

    1.  Балпыков Дайыр                                    

         2.  Бугубай кызы Даника                            

         3.  Оморов Кадырбек-Көтөрмө айылынын айыл башчысы 

  Коргон айылы боюнча 

1. Кадыралиева Элнура 

2. Шахи уулу Сандыбай 

3. Төлөнов Кадырбек-Коргон айылынын айыл башчысы 

Сары-Сөгөт айылы боюнча  

1. Орозбаев  Айдарбек   

2. Шарипова  Жазгүл   

3. Тоялиев Жээнбек 

4. Мамбетасымов Эркебек-Сары-Сөгөт айылынын айыл башчысы 

5. Монолдорова Венера-айыл өкмөтүнүн салык кызматкери 

Бел-Алды айылы боюнча 

1. Мадиарова  Жанарбү  Коргонбековна   

2. Тилеген  уулу  Жаныбек 

3. Садырбек уулу Алтынбек-Бел-Алды айылынын айыл башчысы 

 

4. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөөнү өзүмө калтырамын. 

 

5. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-

сайтка жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 

 

Төрага        Ш.Мукушов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                        КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА                                  

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ                                                              ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛ РАЙОНУ                                                                                                                                                                                               ТОКТОГУЛСКИЙ  РАЙОН 

 

        АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                              АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

        АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН             АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                                 АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО 

        АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                 АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

ТОКТОМ  

 

Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин I чакырылышынын IX  сессиясы 

 

10-октябрь  2025-жыл    № 51                                                               Торкен  айылы 

 

Абды Суеркулов айыл аймагына караштуу Торкен айылындагы мини футбол 

имаратына Торкен айылынын тургуну Додоев Алмазбек Асанбаевичтин ысымын 

ыйгаруу жөнүндө 

 

Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы №123 «Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө» 

мыйзамынын 33-39-беренелерин,  Абды Суеркулов айылдык кеңешинин 6.12.2024-

жылдагы №6-токтому менен бекитилген Регламентин жетекчиликке алуу менен Абды 

Суеркулов айыл аймагына караштуу Торкен айылындагы мини футбол имаратына Торкен 

айылынын тургуну Додоев Алмазбек Асанбаевичтин ысымын ыйгаруу жөнүндөгү 

маселени угуп жана талкуулап Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин I чакырылышынын 

IX сессиясы токтом кылат:  

 

1. Абды Суеркулов айыл аймагына караштуу Торкен айылындагы мини футбол 

имаратына Торкен айылынын тургуну Додоев Алмазбек Асанбаевичтин ысымы 

ыйгарылсын. 

 

2. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы мыйзамдуулук, этика маселеси, 

атуулдардын арыз даттанууларын жана кайрылууларын коргоо боюнча туруктуу 

комиссиясына,  аткаруу жагы айыл өкмөтүнө милдеттендирилсин.. 

 

3. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-

сайтка жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 

Төрага                           Ш.Мукушов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                        КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА                                  

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ                                                              ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛ РАЙОНУ                                                                                                                                                                                               ТОКТОГУЛСКИЙ  РАЙОН 

 

        АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                              АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

        АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН             АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                                 АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО 

        АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                 АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

ТОКТОМ  

 

Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин I чакырылышынын IX  сессиясы 

 

10-октябрь  2025-жыл    № 52                                                               Торкен  айылы 

 

Абды Суеркулов айыл өкмөтүнүн киреше бөлүгүнө кошумча   келип түшкөн 

каражаттарды бөлүштүрүү жана айрым беренелерди өзгөртүп жылдыруу жөнүндө 

 

Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы №123 «Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө» 

мыйзамынын 33-39-беренелерин, Кыргыз Республикасынын Бюджеттик Кодексинин 9-13-

беренелерин,  Абды Суеркулов айылдык кеңешинин 6.12.2024-жылдагы №6-токтому менен 

бекитилген Регламентин жетекчиликке алуу менен Абды Суеркулов айыл өкмөтүнүн 

киреше бөлүгүнө кошумча  келип түшкөн каражаттарды бөлүштүрүү жана айрым 

беренелерди өзгөртүп жылдыруу жөнүндөгү маселени угуп жана талкуулап Абды 

Суеркулов  айылдык кеӊешинин I чакырылышынын IX сессиясы токтом кылат:  

 

1. Абды Суеркулов айыл өкмөтүнүн жергиликтүү бюджетинин киреше бөлүгүнө 2025-

жыл ичинде атайын эсептин бала бакчасы кошумча тайпа ачкандыгына жана ата энелер 

взносунун суммасы көбөйгөнүнө  байланыштуу ата-энелер взносунан түшкөн 1257,5 миң 

сом, аппарат бөлүмүнө башка булактардан түшүүчү 50,0 миң сом акча каражаттарына 

төмөнкү беренелерге кошумча планга коюлсун, аппарат бөлүмүнүн 2215 беренесине 

239,0миң каралсын жана 3111 беренесинен 2000,0 сом, 2215 беренесинен 269,0 миң сом  

акча каражаттары төмөнкү беренелерге жылдырылсын: 

-Аппарат бөлүмүнүн 2215 беренесине 239,0 миң сом акча каражаты каралсын; 

-Аппарат бөлүмүнүн 2214 беренесине 25,0 миң сом, 2222 беренесине 25,0 миң,  3112 

беренесине 160,0 миң сом; 2121 беренесинен 2211 беренесине 200,0 миң сом 

жылдырылсын. 

-Мектеп бөлүмүнө көмүр сатып алууга 2224 беренесине 240,0миң сом;  өрт коопсуздугун 

алдын алууга 2215 беренесине 1006,0 миң сом; компьютер процессорун сатып алууга 3112 

беренесине 40,0миң сом; 

-Бала бакча бөлүмүнө өрт коопсуздугун алдын алууга 2215 беренесине 108,0 миң сом; 

кошумча тайпа ачууга 2222 беренесине 200,0 миң сом;  

-Клуб бөлүмүнө музыкалык аппаратура жана көшөгө сатып алууга 3112 беренесине 378,0 

миң сом; чарба буюмдарын сатып алууга 2222 беренесине 87,0 миң сом; 

-Атайын эсептин бала бакча бөлүмүнө кошумча келип түшкөн балдардын тамак ашына 

2218 беренесине 1257,5 миң сом; аппарат бөлүмүнүн 2215 беренесине 50,0 миң сом акча 

каражатына кошумча план коюлсун.  



2. “Торкен тазалык” муниципалдык ишканасына долбоордук иш кагаздарга каралган 2215 

беренесиндеги 158,0 миң сом акча каражатын 2214 беренесине 100,0сом; 2222 беренесине 

58,0 миң сом жылдырылсын. 

 

2. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы мыйзамдуулук, этика маселеси, 

атуулдардын арыз даттанууларын жана кайрылууларын коргоо боюнча туруктуу 

комиссиясына,  аткаруу жагы айыл өкмөтүнө милдеттендирилсин.. 

 

3. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-

сайтка жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 

Төрага                           Ш.Мукушов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                        КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА                                  

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ                                                              ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛ РАЙОНУ                                                                                                                                                                                               ТОКТОГУЛСКИЙ  РАЙОН 

 

        АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                              АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

        АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН             АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                                 АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО 

        АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                 АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

ТОКТОМ  

 

Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин I чакырылышынын IX  сессиясы 

 

10-октябрь  2025-жыл    № 53                                                               Торкен  айылы 

 

Абды Суеркулов айыл аймагынын 2025-2030-жылдарга социалдык-

экономикалык өнүктүрүү программасын бекитүү  жөнүндө 

 

Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы №123 «Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө» 

мыйзамынын 33-39-беренелерин,  Абды Суеркулов айылдык кеңешинин 6.12.2024-

жылдагы №6-токтому менен бекитилген Регламентин жетекчиликке алуу менен Абды 

Суеркулов айыл аймагынын 2025-2030-жылдарга социалдык-экономикалык өнүктүрүү 

программасын бекитүү жөнүндөгү маселени угуп жана талкуулап Абды Суеркулов  

айылдык кеӊешинин I чакырылышынын IX сессиясы токтом кылат:  

 

1. Абды Суеркулов айыл аймагынын 2025-2030-жылдарга социалдык-экономикалык 

өнүктүрүү программасы  бекитилсин. Тиркеме 26 баракта 2нускада. 

 

2. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы мыйзамдуулук, этика маселеси, 

атуулдардын арыз даттанууларын жана кайрылууларын коргоо боюнча туруктуу 

комиссиясына,  аткаруу жагы айыл өкмөтүнө милдеттендирилсин.. 

 

3. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-

сайтка жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 

Төрага                           Ш.Мукушов 


